ESTADOS FINANCIEROS
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FIDEICOMISO FONDO NACIONAL DE GARANTIAS

ESTADO DE SITUACION
ANUAL
(En Ddlares)

31-dic.-16
1.130.841,43
22.130.502,44
95.589,92
2.750,39
23.359.684,18

30.720,43
66.099,58
96.820,01

20.999.273,30

1.465.436,64

798.154,23
23.262.864,17

ACTIVOS 31-dic.-15

FONDOS DISPONIBLES 458.657,82
ACTIVOS FINANCIEROS 21.941.136,97
CUENTAS POR COBRAR 84.415,35
OTROS ACTIVOS 2.750,39
TOTAL ACTIVOS 22.486.960,53
CUENTAS POR PAGAR 2.890,40
OTROS PASIVOS 19.360,19
TOTAL PASIVOS 22.250,59
PATRIMONIO 20.999.273,30
SUPERAVIT POR VALUACION -
RESULTADOS 725.625,67
UTILIDAD DEL PERIODO 739.810,97
TOTAL PATRIMONIO 22.464.709,94
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 22.486.960,53

23.359.684,18

CUENTAS CONTINGENTES
ACREEDORAS POR. CONTRA 2.064.358,09
ACREEDORAS - 2.064.358,09 -

3.211.763,76
3.211.763,76

CUENTAS DE ORDEN
CUENTAS DE ORDEN 39.744.438,00
ACREEDORAS POR. CONTRA - 39.744.438,00 -

GERENCIA NACIONAL DE FONDO DE GARANTIA
SECRETARIA TECNICA FONDO NACIONAL DE GARANTIAS

39.347.928,73
39.347.928,73



ESTADOS FINANCIEROS

FIDEICOMISO FONDO NACIONAL DE GARANTIAS

ESTADO DE RESULTADOS
ANUAL
(En Ddlares)
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31-dic.-16

39.421,58

42.813,26
5.635,71

87.870,55

832.851,67
52.887,31

GASTOS 31-dic.-15
INTERESES CAUSADOS -
COMISIONES CAUSADAS 38.843,72
PERDIDAS FINANCIERAS 307,80
PROVISIONES 167,30
GASTOS DE OPERACION 55.351,11
OTROS GASTOS Y PERDIDAS

TOTAL GASTOS 94.669,93
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS 754.944,25
INGRESOS POR SERVICIOS 79.536,65

OTROS INGRESOS OPERACIONALES
OTROS INGRESOS -
TOTAL INGRESOS 834.480,90

118,50
167,30

886.024,78

UTILIDAD DEL PERIODO 739.810,97

GERENCIA NACIONAL DE FONDO DE GARANTIA
SECRETARIA TECNICA FONDO NACIONAL DE GARANTIAS

798.154,23



